
PHÒNG GD&ĐT ĐIỆN BIÊN ĐÔNG 

TRƯỜNG PTDTBT TH VÀ THCS SUỐI LƯ 
 

Số: 78a/QĐ-PTDTBT TH-THCSSL 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc 
 

                  Suối Lư, ngày 17 tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại thuốc lá. 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TH VÀ THCS SUỐI LƯ 

 Căn cứ luật phòng chống thuốc lá số 09/2012/QH13 được Quốc hội nước Cộng 

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 18 tháng 6 năm 2012  

 Thông tư sô 32/2020TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo 

về ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường THPT và trường phổ thông có 

nhiều cấp học; 

Thực hiện Kế hoạch số 2140/KH-UBND ngày 25/5/2023 của UBND tỉnh Điện 

Biên về phòng, chống tác hại của thuốc lá năm 2023 trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

            Căn cứ  tình hình thực tế của nhà trường và xét đề nghị của Ban chấp hành 

công đoàn cơ sở trường PTDTBT TH và THCS Suối Lư, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Nay thành lập Ban chỉ đạo Phòng, chống tác hại của thuốc lá gồm 

các ông bà có tên sau: ( Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá nhà trường có nhiệm vụ:   

 1- Giúp BGH nhà trường xây dựng kế hoạch cụ thể của nhà trường để thực 

hiện các Nghị quyết, Chỉ thị, Quyết định về phòng chống tác hại của thuốc lá  và sự 

chỉ đạo hướng dẫn của Ban chỉ đạo Quốc gia phòng, chống tác hại của thuốc lá. Tổ 

chức triển khai, hướng dẫn và kiểm tra các tập thể, cá nhân thực hiện chương trình kế 

hoạch này.  

 2- Phối hợp chặt chẽ các ban ngành, đoàn thể có liên quan trong công tác 

phòng, chống tác hại của thuốc lá trên địa bàn. 

 3- Phối hợp các cơ quan liên quan, tổ chức tuyên truyền, giáo dục sâu rộng 

trong cán bộ, giáo viên, công nhân viên, nhất là đối tượng học sinh về tác hại của tác 

hại của thuốc lá và các kế hoạch, biện pháp phòng, chống tác hại của thuốc lá của nhà 

trường; Thông qua công tác tuyên truyền giáo dục phát động phong trào toàn trường 

tích cực tham gia đấu tranh phòng chống, kiểm soát tác hại của thuốc lá tại cộng đồng 

dân cư và tại trường.  

 4- Theo dõi, tổng hợp tình hình và báo cáo thường kì hoạt động của Ban chỉ 

đạo phòng, chống tác hại của thuốc lá cho Ban giám hiệu nhà trường. Đề xuất các 



biện pháp giải quyết, xử lý những vụ nghiêm trọng, tổ chức sơ kết, tổng kết rút kinh 

nghiệm.  

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo phòng, chống tác hại của thuốc 

lá ở trường thực hiện theo hướng dẫn của Ủy ban Quốc gia phòng, chống tác hại của 

thuốc lá.  

Điều 4. Các ông bà có tên trong danh sách như điều 1 có trách nhiệm thi hành 

quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                             HIỆU TRƯỞNG 
- Như điều 1; 

- Lưu: VT.    
 

 

 

 Nguyễn Xuân Thắng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG TÁC HẠI  CỦA THUỐC LÁ 

TRƯỜNG PTDTBT TH VÀ THCS SUỐI LƯ. 

( Ban hành kèm theo QĐ số 78a/QĐ-PTDTBT TH-THCSSL ký ngày 17 tháng 9 năm 

2023 của hiệu trưởng trường PTDTBT TH và THCS Suối Lư) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú 

1 Nguyễn Xuân Thắng Hiệu trưởng Trưởng ban  

2 Hoàng Văn Hảo Phó hiệu trưởng Phó ban  

3 Lê Thị Thanh Nhã Phó hiệu trưởng Phó ban  

4 Nguyễn Kim Lan Phó CTCĐ Ủy viên  

5 Giàng Thị Mề Bí thư đoàn Ủy viên  

6 Trần Thanh Tú Tổng phụ trách đội Ủy viên  

7 Trần Thị Đàn Tổ trưởng CM Ủy viên  

8 Đỗ THị Dung Tổ trưởng CM Ủy viên  

9 Khuất Thị Hà Tổ trưởng CM Ủy viên  

10 Lò Thị Lan Tổ trưởng CM Ủy viên  

11 Trần Minh Thoại Tổ trưởng CM Ủy viên  

12 Nguyễn Thị Phương Tổ trưởng CM Ủy viên  

13 Nguyễn Thúy Ngọc Tổ trưởng CM Ủy viên  

14 Đào Thị Thùy Linh Tổ trưởng CM Ủy viên  

 

 

 

 

 

 

 


